Quibus per Peneftrinum prxdidbum , in illis paucis diebus
, qui-

bus morans in Curia fupervixir, ad notitiam noftram deducftis,

perpendimus ipfos , cum multa cautela , diligentia & foUicitudine,
in ipfo negotio proceffiffe.

Ex quibus plena informatione percepta,de negotii qualitate con-
fiderantes quod, quia tu & didti Reges plurimum diftatis adinvi-

cem, & varia nonnunquam impedimenta fuccrefcunt, ita quod
defideratx pacis votiva confumatio prxpeditar , vel debito plus dif-

fertur,

Providimus expedire votivx confumationi negotii
,
quod ipfum

ad noftram prxfentiam deducatur , tradtandum inter Procuratores
partium, &feliciter, actore Domino, terminandum.

Quapropter, continuatis aflfeftibus, & follicitis ftudiis obferva-
tis, ex pia noftrx mentis affedtione, qua ducimur circa tuum &
eorumdem Regurn ftatum, quem votis optamus ardentibus fieri

pacificum, profperum & tranquillum, tanto propenfioris confide-
rationis extendentes intuitum

,
quanto peramplius id exigere nofci

Serenitatem Regiam rogamus & hortamur attente
, quatinus Anii: 0,

mentem tuam engens reverenter ad Dominum, & picne confide- 1297^
rans quanta, ex tua & eorumdem Regum diffenfione, nedum ribi ^uv. 1,

& ipfis, verum ctiam univeriis fere chrifticolis, & prxcipueTer-
rx fandtx, tuibationes , impedimenta& fcandala provencrunt; &
quod, nih fuper hus celere ac falubre remedium apponacur, gra-
viora poiiunt etiam formidari,

Solennes & ydoneos Nuncios tuos, amatores pacis, cum pleno
oc (ufficienti niandato, voluntatis tux confcios, ac diligentius in-
formatos, ad prxfentiam noftram, dilationis & difficultatis obfta-
culo fublaio , tranfmittas

;

j.Qi",'..^^ P^"^ tua, plenam habeant poteftatem fuper omnibus
difcordiis, htibus, controverfiis , caufis, quxftionibus, dampnis
& injunis, realibus & peribnalibus

, qux fiierunt, & funt, vel es-
fe pofient inter te ac didum Regem Francise, occafione quacum-'

Traftandi, componendi, pacifcendi, tranfigendi, convenien-
di, compromittendi, & fubmittendi in quem, feu quos, & fub
forma, feu modo, de quibus viderint expedire; ac firmandi &
roborandi, & omnia & fingula faciendi, qux funt pacis & con^
cordix, ac ad plenam pacem & concordiam valeant pertinere.
Spcramus enitn in Domino quod, iplius nobis aififtente Cle-

mcntia
, providebitur fic falubriter fuper hiis

, quod ad laudem
Dei, & tux, ac eorumdem Regum, falutis & profperitatis aug-
mentum

, honorem , & exaltationem Sandtx Matris Ecclelix ,
profperum ftatum mundi , & prxcipue Terrx fandtx

,
pocerit re-

dundare.

Et (^cctl diledos filios Magiftrum Prxdicatorum, &
Generalem Miniftrum Minorum Fratrum ordinum , viros utiqua
magnx difcretionis & providentix circuinfpedx , ad te, ac Reges
eofdem (quibus in fimili forma fcribimus) duximus propterea de-
ftinandos

; qui mentem noftram fuper hiis , prout eis commifi-
mus, tibi& diftis Regibus, * vivae vocis oraculo, pleniiis exph- *II.79}.
cabunt.

Dat. apud Urbem Veterem oflavo Kalend. Septembris , Pon-
tificatus noftri anno tertio.

Suh filo canabeo.

De cttfiodia ternt Gahiredia commiffi y-ohanni de Hodlefion,

13 EX, Epifcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Ann-O,^^ Militibus, Vicecomitibus, & omnibus aliis Ballivis, & fideli- 1,07.
bus fuis, per totam terram noitram Calwedix & Comitatum no- ^«7 25-.

ftrum de Are conftitutis, falutem. ^ \
Sciatis quod conftituimus dileftum & fidelem noftrum

, Johan- j{ot. Scot,
nem de Hodlefton , Cuftodem Caftrorum noftrorum de Are , ij- £. j.
Wiggecon, Cruggelcon, & Botel, ac totius terrx prxdidtx, nec- m i.
non & Comitatijs prxdidti

,
quamdiu nobis pl.icuerit

:

Ita quod Vicecomites, in quorum Ballivis Caftra prxdidta exi-
ftunt, de exicibus Caftrorum eorumdem, & Vicecomitatuum fuo-
rum onerentur , & inde nobis reipondeant ad icaccarium noftrum
apud Berewycum.

Et ideo vobis mandamus quod eidem Johanni , tanquam Cufto-
di noftro prxdidtorum Caftrorum, Terrx, & Comitatijs, in om-
nibus, qux ad cuilodiam illam pertinent, intendentes litis & re-
fpondentes , ficut prxdidtum eft.

In cujus, &c.

Tefte Edwardo filio Regis apud Tunbrigg. 28. die Augufti.

De potefiate pr^fentandi ad Ecciefias in Regno Scoti<£,

n EXomnibus, ad quos, &c. falutem. Ann.D.
•^ Sciatis quod, de circumfpectione & induftria diledti & fide- J 1297.
lis noftri, Briani filii Alani, Cuftodis noftri Regni & Terrx Sco- ^n. 1/.

tix, pleniiis confidentes, E. i.

Sibi plenam conccffimus & commifimus poteftatem, quod ipfc, R"'- S'^"*'

de confilio dilectorum Clericorum noitrorum, Walteri de Agmo- ^j"- ^- '•

defham Cancellarii, & Hugonis de Creflingham Thefaurarii di- '»• '•

dtorum Regni & Tcrrx

,

Prxfentare poffit , ad Ecclefias , & alia quxcunque beneficia , ad
collationem feu donationem noftram Ipedtantia

,
qux vacant ad

prxfens, & qux, in prxdidtis Regno & rerra, in pofterum va-

care contigerit, ufque ad valorem quadraginta Marcarum,
Perfonas idoneas, in fervitio noftio, videlicet exiilentes ibidem,

feu perfonas alias, prxdicli Briani, & ipforum Cancellarii & The-
faurarii , difcrctionis arbitrio ; dummodo Anglici fuerint , & in

Regno commorcntur codem

;

Seu etiam Ecclelias & beneficia hujufmodi perfonis conferre,

in forma prxdidta; donec aliud fuper hoc duxerimus ordmandum.
Incujus, &c.

Tefte Edwardo filio Rcgis apud Tunbrigg. 28. dic Augufli.

De OBava levanda , (^ Magna Charta propter tandem

Qonfirmanda.

tur urgeutis neceflitatis articulus , & temporis qualitas ingruen-
tis.

EDwardus, Det graria, Rex Anglix, Dominus Hibemix, &
Dux Aquitanix, Vic. Bed. & Buclcs, falutem.

Quia, in relevationem omnium Incolarum & Populi Regni no-
ftri, proodtava omnium bonorum fingulorum laicorum, par to-

tum idem R^num
,
pro urgentifTima nunc didti Regni contra

CaUicoc nccellitate, levanda,
Aa3 Con-

Ann. D.
1297.

An. zf.
E. I.

Claufif.
E. 1. f».

6. d.

ipo CONVENTIONES, LITER^,
Ann.D. ConcelTimus, pro nobis & hcCTedibus noftris, confirmare, &
129-. firmiter ceneri facere magnam Charcam de Libercatibus Angli;^,&

Edv. i. Chartam de Libertatibus Forefti^

,

Et concedere omnibus & fmgulis ejufdem Regni litceras noftras

patentes, quod didix oclavx iciT.tio non cedet eifdem in prejudi-

cium, fcrvicutem, exhaeredationem , ufum vel confuetudinem in

fururum:
Tibi praecipimus, firmiter injungentes, quod, fine dilatione ali-

qua, quacQor de probioribus 8c lc2;alioribus Miliribus Comitatuum

•IL704. tuorum, videlicec, de quolibet Comitatu duo< eiigi: & * eos,
' plenam poteftatem, pro ipiis & tota Communitarc diftorum Co-
mitacuum, habentes, ad Edwardum filium noftrum chariffimum

,

tencntem in Anglia locum noftrum, venirc facias

:

Ita quod ilnt London ad eundem filium noftrum modis omni-

bus in odabis Sanfti Michaelis proximo futuri ad ultimum

,

Chartas fuper confirmatione noftra Chartarurn pnedidarum , &
litteras noftr.is fuper difta conceflione

,
pro ipsa Communitate in

fbrma prjedifta recepturi; & fafturi ulterius, quod per didum
filium & conlilium noltrum ibidem fuerit ordinatum.

Et hoc nullo modo omittatis.

Et habeas ibi hoc breve.

^i^ ^n /icf^j Tefte Edward filio noftro apud Sanftum Paulum London. 15.

^ f-2 KJS^'^ Septembris, anno Regni noftri 25.

//,M^J^'^ Dorfo,
.w^ it^cO Johannes de Pabenham, & Edmundus Gaceiyn Milites, elefti

pf^^^ J^ fiint per Communitatem Com. Bed. ad faciendum & recipiendum
' /^^ id ,

quod breve iftud e.xigit.'^ Johanaes de Pabenham Miles, manucap. per

£</;«. de Wedove Militem.,

Rohertum de Crevequer Militem
,

Jokamiem de Patenham juniorem ,

Walterum de la Haye

;

Edmundus Gacelyn Miles, manucap. per

Kobertum de Crevequer Militem
,

Edm. de Wedon M:/item,